I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2019 г. № 40

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения

по муниципальным образованиям Республики Дагестан

на III квартал2018 года, применяемой для расчета размера

субвенций, предоставляемых местным бюджетам из

республиканского бюджета Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Республики Дагестан от

4 декабря 2008 года № 57 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

государственными полномочиями Республики Дагестан по обеспечению жилой

площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям

Республики Дагестан на III квартал 2018 года, применяемую для расчета

размера субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского

бюджета Республики Дагестан на осуществление государственных полномочий

по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа согласно приложению.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

JHO исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан А. Карибов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 5 марта 2019 г. № 40

СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по

муниципальным образованиям Республики Дагестан на Ш квартал

2018 года, применяемая для расчета размера субвенций,

предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета

Республики Дагестан

Наименование

муниципального образования

Стоимость 1 кв. м

общей площади жилого

помещения, рублей

1 2

Агульский район
15 233

Акушинскийрайон
15 233

Ахвахскийрайон
15 233

Ахтынскийрайон
15 233

Бабаюртовскийрайон
18 736

Бежтинскийучасток
15 233

Ботлихскийрайон
17 874

Буйнакскийрайон
17011

Гергебильскийрайон
15 233

Гумбетовскийрайон
15 233

Гунибскийрайон
15 233

Дахадаевскийрайон
15 233

Дербентскийрайон
18 736

Докузпаринскийрайон
15 233

Казбековскийрайон
17011

Кайтагскийрайон
17011

Карабудахкентскийрайон
18 736

Каякентский район 18 736

Кизилюртовский район 18 736

Кизлярский район 18 736

Кулинский район 15 233

Кумторкалинский район 18 736

Курахский район 25 233

Лакский район 15 233

Левашинский район 15 233

Магарамкентский район 18 736

Новолакский район 17 011

Ногайский район 18 736

Рутульский район 25 233

Сбргокалинскии район 17 011

Сулейман-Стальский район 17 011
Табасаранский район 17 011

Тарумовский район jg -73^

Тляратинский район 15 233

Унцукульский район 16 393

Хасавюртовский район 18 736
Хивский район 15 233

Хунзахскии район 25 233

Цумадинский район 15 233

Цунтинский район 15 233

Чародинский район 15 233

Шамильский район " 15 233
город Буйнакск 33 52g

город Дагестанские Огни 27 365

город Дербент 38 213

город Избербаш 32 555

город Каспийск 3^

город Кизилюрт 28 042

город Кизляр 34 268

город Махачкала 43

город Хасавюрт 3^

город Южно-Сухокумск 18 736

прил.01-24.ИНД